

Bordereau attestant l'exactitude des informations - LYON - 6901 - Documents comptables (B-S) -  
Dépôt le 09/07/2024 - B2024/031444 - 2011 B 00804 - 529 762 411 - A.C.D



## ACD

Entretien et réparation de véhicules automobiles légers

11 avenue de l'Industrie  
69960 CORBAS

## ÉTATS FINANCIERS

Du 01/01/2023 au 31/12/2023



5 Rue du mont Blanc

69960 CORBAS

Tél : 04.78.20.82.44

E.mail : corbas@fiteco.com

Siren : 529762411

# SOMMAIRE

|                                                           |           |
|-----------------------------------------------------------|-----------|
| <i>Attestation de présentation</i>                        | 2         |
| <b>ÉTATS FINANCIERS</b>                                   | <b>3</b>  |
| <i>Bilan Actif</i>                                        | 4         |
| <i>Bilan Passif</i>                                       | 5         |
| <i>Compte de Résultat</i>                                 | 6         |
| <i>Compte de Résultat (suite)</i>                         | 7         |
| <i>Soldes intermédiaires de gestion</i>                   | 8         |
| <b>NOTE D'INFORMATIONS PARTICULIERES</b>                  | <b>9</b>  |
| <i>Principes comptables généraux et dispense d'annexe</i> | 10        |
| <b>DÉTAIL DU BILAN</b>                                    | <b>11</b> |
| <i>Détail de l'actif immobilisé</i>                       | 12        |
| <i>Détail de l'actif circulant</i>                        | 13        |
| <i>Détail des capitaux propres</i>                        | 14        |
| <i>Détail des dettes</i>                                  | 15        |
| <b>DÉTAIL DU COMPTE DE RÉSULTAT</b>                       | <b>16</b> |
| <i>Détail du compte de résultat</i>                       | 17        |
| <i>Détail du compte de résultat (suite)</i>               | 19        |
| <i>Détail du compte de résultat (suite)</i>               | 20        |
| <b>DOCUMENTS FISCAUX</b>                                  | <b>21</b> |
| <i>Liasse 24 IS RS</i>                                    | 22        |

## Attestation de présentation

En notre qualité d'expert-comptable et conformément à notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise ACD pour l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023 qui se caractérisent par les données suivantes :

|                              |                   |
|------------------------------|-------------------|
| Total du bilan .....         | 186 800,94 Euros. |
| Chiffre d'affaires .....     | 298 457,51 Euros. |
| Résultat net comptable ..... | 17 714,96 Euros.  |

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

A CORBAS, le 24/05/2024.

FRANCOIS Eric,  
Expert-Comptable, Associé.



## ÉTATS FINANCIERS

# Bilan Actif

|                                                             | 31/12/2023     |               |                | 31/12/2022     |
|-------------------------------------------------------------|----------------|---------------|----------------|----------------|
|                                                             | Brut           | Amort. & dép. | Net            | Net            |
| Capital souscrit non appelé (0)                             |                |               |                |                |
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES                               |                |               |                |                |
| Frais d'établissement                                       | 800            | 800           |                |                |
| Frais de recherche et de développement                      |                |               |                |                |
| Concessions, brevets et licences                            |                |               |                |                |
| Fonds commercial (1)                                        |                |               |                |                |
| Autres                                                      |                |               |                |                |
| Avances et acomptes                                         |                |               |                |                |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                 |                |               |                |                |
| Terrains                                                    |                |               |                |                |
| Constructions                                               |                |               |                |                |
| Installations techniques, matériel et outillage industriels | 37 581         | 36 054        | 1 527          | 271            |
| Autres                                                      | 23 803         | 12 445        | 11 358         | 3 892          |
| Immobilisations corporelles en cours                        |                |               |                |                |
| Avances et acomptes                                         |                |               |                |                |
| IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)                             |                |               |                |                |
| Participations mises en équivalence                         |                |               |                |                |
| Autres participations                                       |                |               |                |                |
| Créances rattachées à des participations                    |                |               |                |                |
| Autres titres immobilisés                                   | 168            |               | 168            | 168            |
| Prêts                                                       |                |               |                | 5 000          |
| Autres                                                      |                |               |                |                |
| <b>ACTIF IMMOBILISÉ (I)</b>                                 | <b>62 352</b>  | <b>49 298</b> | <b>13 054</b>  | <b>9 331</b>   |
| STOCKS ET EN-COURS                                          |                |               |                |                |
| Matières premières et autres approvisionnements             | 4 527          |               | 4 527          | 6 168          |
| En cours de production de biens                             |                |               |                |                |
| En cours de production de services                          |                |               |                |                |
| Produits intermédiaires et finis                            |                |               |                |                |
| Marchandises                                                | 2 018          |               | 2 018          | 849            |
| Avances et acomptes versés sur commandes                    |                |               |                |                |
| CRÉANCES D'EXPLOITATION (3)                                 |                |               |                |                |
| Clients et comptes rattachés                                | 28 243         |               | 28 243         | 49 765         |
| Autres créances                                             | 691            |               | 691            | 2 274          |
| Capital souscrit et appelé, non versé                       |                |               |                |                |
| Valeurs mobilières de placement                             | 4              |               | 4              | 4              |
| Instruments de trésorerie                                   |                |               |                |                |
| Disponibilités                                              | 138 109        |               | 138 109        | 98 116         |
| Charges constatées d'avance (3)                             | 156            |               | 156            | 3 000          |
| <b>ACTIF CIRCULANT (II)</b>                                 | <b>173 747</b> |               | <b>173 747</b> | <b>160 177</b> |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)            |                |               |                |                |
| Primes de remboursement des obligations (IV)                |                |               |                |                |
| Ecarts de conversion actif (V)                              |                |               |                |                |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL (0 à V)</b>                                | <b>236 099</b> | <b>49 298</b> | <b>186 801</b> | <b>169 508</b> |
| (1) Dont droit au bail                                      |                |               |                |                |
| (2) Dont à moins d'un an (brut)                             |                |               |                |                |
| (3) Dont à plus d'un an (brut)                              |                |               |                |                |

## Bilan Passif

| 31/12/2023 | 31/12/2022 |
|------------|------------|
| Net        | Net        |

|                                                        |                |                |
|--------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| CAPITAUX PROPRES                                       |                |                |
| Capital (dont versé : 10 000 )                         | 10 000         | 10 000         |
| Primes d'émission, de fusion, d'apport                 |                |                |
| Ecarts de réévaluation                                 |                |                |
| Réserve légale                                         | 1 000          | 1 000          |
| Réserves statutaires ou contractuelles                 |                |                |
| Réserves réglementées                                  |                |                |
| Autres réserves                                        | 95 792         | 107 506        |
| Report à nouveau                                       |                |                |
| <b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>      | <b>17 715</b>  | <b>-11 714</b> |
| Subventions d'investissement                           |                |                |
| Provisions réglementées                                |                |                |
| <b>CAPITAUX PROPRES</b> (I)                            | <b>124 507</b> | <b>106 792</b> |
| AUTRES FONDS PROPRES                                   |                |                |
| Produits des émissions de titres participatifs         |                |                |
| Avances conditionnées                                  |                |                |
| <b>AUTRES FONDS PROPRES</b> (II)                       |                |                |
| PROVISIONS                                             |                |                |
| Provisions pour risques                                |                |                |
| Provisions pour charges                                |                |                |
| <b>PROVISIONS</b> (III)                                |                |                |
| DETTES FINANCIÈRES (1-3)                               |                |                |
| Emprunts obligataires convertibles                     |                |                |
| Autres emprunts obligataires                           |                |                |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | 24 272         | 34 221         |
| Emprunts et dettes financières divers                  | 112            | 39             |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours       |                |                |
| DETTES D'EXPLOITATION                                  |                |                |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés               | 20 656         | 13 227         |
| Dettes fiscales et sociales                            | 17 255         | 15 229         |
| DETTES DIVERSES                                        |                |                |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés        |                |                |
| Autres dettes                                          |                |                |
| Instruments de trésorerie                              |                |                |
| Produits constatés d'avance                            |                |                |
| <b>DETTES</b> (IV)                                     | <b>62 294</b>  | <b>62 716</b>  |
| Écarts de conversion passif (V)                        |                |                |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b> (I à V)                           | <b>186 801</b> | <b>169 508</b> |

|     |                                                                  |  |  |
|-----|------------------------------------------------------------------|--|--|
| (1) | Dont à plus d'un an                                              |  |  |
|     | Dont à moins d'un an                                             |  |  |
| (2) | Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques |  |  |
| (3) | Dont emprunts participatifs                                      |  |  |

## Compte de Résultat

|                                                                   | 31/12/2023     |             |                | 31/12/2022     |
|-------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|----------------|----------------|
|                                                                   | France         | Exportation | Total          | Total          |
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>                                |                |             |                |                |
| Ventes de marchandises                                            | 76 447         |             | 76 447         | 71 183         |
| Production vendue (biens)                                         |                |             |                |                |
| Production vendue (services)                                      | 222 010        |             | 222 010        | 176 893        |
| <b>Chiffres d'affaires nets</b>                                   | <b>298 458</b> |             | <b>298 458</b> | <b>248 076</b> |
| Production stockée                                                |                |             |                |                |
| Production immobilisée                                            |                |             |                |                |
| Subventions d'exploitation                                        |                |             | 1 333          | 8 000          |
| Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges  |                |             |                |                |
| Autres produits                                                   |                |             | 8              | 19             |
| <b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>                      |                |             | <b>299 799</b> | <b>256 094</b> |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>                                 |                |             |                |                |
| Achats de marchandises                                            |                |             | 51 501         | 54 600         |
| Variation de stock                                                |                |             | -1 168         | 1 291          |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements         |                |             | 16 854         | 22 418         |
| Variation de stock                                                |                |             | 1 641          | -987           |
| Autres achats et charges externes (5)                             |                |             | 85 391         | 59 805         |
| Impôts, taxes et versements assimilés                             |                |             | 7 210          | 9 517          |
| Salaires et traitements                                           |                |             | 85 272         | 94 341         |
| Charges sociales                                                  |                |             | 27 667         | 24 254         |
| Dotations aux amortissements sur immobilisations                  |                |             | 6 246          | 2 601          |
| Dotations aux provisions sur immobilisations                      |                |             |                |                |
| Dotations aux provisions sur actif circulant                      |                |             |                |                |
| Dotations aux provisions pour risques et charges                  |                |             |                |                |
| Autres charges                                                    |                |             | 19             | 33             |
| <b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>                      |                |             | <b>280 633</b> | <b>267 873</b> |
| <b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I – II)</b>                           |                |             | <b>19 166</b>  | <b>-11 778</b> |
| Quote-parts de résultat sur opérations faites en commun           |                |             |                |                |
| Bénéfice attribué ou perte transférée (III)                       |                |             |                |                |
| Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)                        |                |             |                |                |
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>                                        |                |             |                |                |
| De participations (3)                                             |                |             |                |                |
| D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3) |                |             |                |                |
| Autres intérêts et produits assimilés (3)                         |                |             | 4              | 3              |
| Reprises sur provisions et transferts de charges                  |                |             |                |                |
| Différences positives de change                                   |                |             |                |                |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières placement        |                |             |                |                |
| <b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)</b>                          |                |             | <b>4</b>       | <b>3</b>       |
| <b>CHARGES FINANCIÈRES</b>                                        |                |             |                |                |
| Dotations aux amortissements et aux provisions                    |                |             |                |                |
| Intérêts et charges assimilées (4)                                |                |             | 389            | 403            |
| Différences négatives de change                                   |                |             |                |                |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement    |                |             |                |                |
| <b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)</b>                         |                |             | <b>389</b>     | <b>403</b>     |
| <b>RÉSULTAT FINANCIER (V – VI)</b>                                |                |             | <b>-386</b>    | <b>-401</b>    |
| <b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I – II + III – IV + V – VI)</b> |                |             | <b>18 781</b>  | <b>-12 179</b> |

## Compte de Résultat (suite)

| 31/12/2023 | 31/12/2022 |
|------------|------------|
| Total      | Total      |

|                                                                   |                |                |
|-------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>                                     |                |                |
| Sur opérations de gestion                                         |                |                |
| Sur opérations en capital                                         |                | 500            |
| Reprises sur provisions et transferts de charges                  |                |                |
| <b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)</b>                     |                | <b>500</b>     |
| <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>                                    |                |                |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion                 |                | 35             |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital                 |                |                |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions        | 1              |                |
| <b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)</b>                   | <b>1</b>       | <b>35</b>      |
| <b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII – VIII)</b>                         | <b>-1</b>      | <b>465</b>     |
| Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)     |                |                |
| Impôts sur les bénéfices (X)                                      | 1 065          |                |
| <b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</b>                     | <b>299 802</b> | <b>256 597</b> |
| <b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</b>           | <b>282 087</b> | <b>268 311</b> |
| <b>BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits – Total des charges)</b> | <b>17 715</b>  | <b>-11 714</b> |
| (1) Dont produits sur exercices antérieurs                        |                |                |
| (2) Dont charges sur exercices antérieurs                         |                |                |
| (3) Dont produits entreprises liées                               |                |                |
| (4) Dont intérêts entreprises liées                               |                |                |
| (5) Dont Crédit-bail mobilier                                     |                |                |
| (6) Dont Crédit-bail immobilier                                   |                |                |

## Soldes intermédiaires de gestion

|                                                                      | 31/12/2023     | 31/12/2022     | Variation     | %              |
|----------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|---------------|----------------|
| Ventes de marchandises                                               | 76 447         | 71 183         | 5 264         | 7,40           |
| - Coût direct d'achat                                                | 51 501         | 54 600         | - 3 099       | -5,68          |
| +/- Variation du stock de marchandises                               | -1 168         | 1 291          | - 2 459       | -190,47        |
| <b>Marge commerciale ( I )</b>                                       | <b>26 115</b>  | <b>15 292</b>  | <b>10 823</b> | <b>70,78</b>   |
| Taux de marge commerciale                                            | 34,16 %        | 21,48 %        |               |                |
| + Production vendue                                                  | 222 010        | 176 893        | 45 117        | 25,51          |
| + Production stockée                                                 |                |                |               |                |
| + Production immobilisée                                             |                |                |               |                |
| <b>Production de l'exercice</b>                                      | <b>222 010</b> | <b>176 893</b> | <b>45 117</b> | <b>25,51</b>   |
| - Matières premières et approvisionnements consommés                 | 18 496         | 21 431         | - 2 935       | -13,70         |
| - Sous-traitance directe                                             | 15 894         | 4 851          | 11 043        | 227,64         |
| <b>Marge brute sur production ( II )</b>                             | <b>187 621</b> | <b>150 612</b> | <b>37 009</b> | <b>24,57</b>   |
| Taux de marge brute sur production                                   | 84,51 %        | 85,14 %        |               |                |
| <b>MARGE BRUTE GLOBALE ( I + II )</b>                                | <b>213 736</b> | <b>165 904</b> | <b>47 832</b> | <b>28,83</b>   |
| Taux de marge brute globale                                          | 71,61 %        | 66,88 %        |               |                |
| - Services extérieurs et autres charges externes                     | 69 497         | 54 955         | 14 542        | 26,46          |
| <b>VALEUR AJOUTÉE PRODUITE</b>                                       | <b>144 239</b> | <b>110 949</b> | <b>33 290</b> | <b>30,00</b>   |
| Valeur ajoutée / chiffre d'affaires                                  | 48,33 %        | 44,72 %        |               |                |
| + Subventions d'exploitation                                         | 1 333          | 8 000          | - 6 667       | -83,34         |
| - Impôts, taxes et versements assimilés                              | 7 210          | 9 517          | - 2 307       | -24,24         |
| - Salaires et traitements                                            | 85 272         | 94 341         | - 9 069       | -9,61          |
| - Charges sociales                                                   | 27 667         | 24 254         | 3 413         | 14,07          |
| <b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>                                  | <b>25 423</b>  | <b>-9 162</b>  | <b>34 585</b> | <b>377,48</b>  |
| Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires                    | 8,52 %         | -3,69 %        |               |                |
| + Reprise sur amortissements et provisions                           |                |                |               |                |
| - Dotations aux amortissements sur immobilisations                   | 6 246          | 2 601          | 3 645         | 140,14         |
| - Dotations aux provisions sur immobilisations                       |                |                |               |                |
| - Dotations aux provisions sur actif circulant                       |                |                |               |                |
| - Dotations aux provisions pour risques et charges                   |                |                |               |                |
| + Autres produits de gestion courante                                | 8              | 19             | - 11          | -57,89         |
| - Autres charges de gestion courante                                 | 19             | 33             | - 14          | -42,42         |
| + Transfert de charges d'exploitation                                |                |                |               |                |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION (hors charges et produits financiers)</b> | <b>19 166</b>  | <b>-11 778</b> | <b>30 944</b> | <b>262,73</b>  |
| Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires                         | 6,42 %         | -4,75 %        |               |                |
| + Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)            |                |                |               |                |
| - Perte supportée (quote part sur opérations en commun)              |                |                |               |                |
| + Produits financiers de participations                              |                |                |               |                |
| + Produits des autres valeurs mobilières et créances                 |                |                |               |                |
| + Autres intérêts et produits assimilés                              | 4              | 3              | 1             | 33,33          |
| + Reprises sur provisions financières                                |                |                |               |                |
| + Différences positives de change                                    |                |                |               |                |
| + Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement            |                |                |               |                |
| - Dotations financières aux amortissements et provisions             |                |                |               |                |
| - Intérêts et charges assimilées                                     | 389            | 403            | - 14          | -3,47          |
| - Différences négatives de change                                    |                |                |               |                |
| - Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements          |                |                |               |                |
| <b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOT</b>                                  | <b>18 781</b>  | <b>-12 179</b> | <b>30 960</b> | <b>254,21</b>  |
| Résultat courant / chiffre d'affaires                                | 6,29 %         | -4,91 %        |               |                |
| + Produits exceptionnels sur opérations de gestion                   |                |                |               |                |
| + Produits exceptionnels sur opérations en capital                   |                | 500            | - 500         | -100           |
| + Reprises sur provisions & transferts de charges except°.           |                |                |               |                |
| - Charges exceptionnelles sur opérations de gestion                  |                | 35             | - 35          | -100           |
| - Charges exceptionnelles sur opérations en capital                  |                |                |               |                |
| - Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions         | 1              |                | 1             | N/S            |
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>                                         | <b>-1</b>      | <b>465</b>     | <b>- 466</b>  | <b>-100,22</b> |
| - Participation des salariés aux résultats                           |                |                |               |                |
| - Impôts sur les bénéfices                                           | 1 065          |                | 1 065         | N/S            |
| <b>RESULTAT NET COMPTABLE</b>                                        | <b>17 715</b>  | <b>-11 714</b> | <b>29 429</b> | <b>251,23</b>  |
| Résultat net / chiffre d'affaires                                    | 5,94 %         | -4,72 %        |               |                |

**SOCIETE ACD CARROSSERIE** Ent unipersonnelle responsabilité limité

Au capital de 10 000 euros

Siège social : 11 avenue de l'industrie 69960 CORBAS

RCS LYON 529762411

**PROCES-VERBAL des Décisions de l'associé unique du 14/06/2024**

Le soussigné Mr DOGANAY KEMAL associé unique et gérant de la société ACD a établi et arrêté les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) de l'exercice clos le 31 DECEMBRE 2023 -

Il a pris les décisions suivantes

**PREMIERE DECISION**

L'associé unique approuve les comptes annuels de l'exercice, qui se traduisent par un bénéfice de 17 714.96 euros. Il approuve les opérations traduites dans ces comptes. En conséquence l'associé unique donne quitus entier à la gérance de l'exécution de son mandat pour le dit exercice ;

**DEUXIEME DECISION :**

L'associé unique décide d'affecter du bénéfice de l'exercice qui s'élève à 17 714.96 euros de la manière suivante :

**Option 1 :** A la réserve légale à hauteur de 5 %, soit 0.00 euros.

**Option 2 :** Au poste réserve ordinaire, le solde 17714.967 euros

**TROISIEME DECISION : Ratification de la rémunération de la gérance**

L'associé unique approuve la rémunération nette de la gérance de 40 289.92 euros, versée au titre de l'exercice.

**QUATRIEME DECISION : Fixation de la rémunération de la gérance**

L'associé unique fixe sa rémunération nette annuelle en qualité de gérant à la somme de 45 000 euros .

L'associé unique décide que la société prendra à sa charge, les cotisations sociales du gérant, obligatoires et facultatives, liées à la fonction de gérance .

L'associé unique décide que la gérance pourra prétendre sur présentation des justificatifs au remboursement des frais engagés dans l'exercice de ses fonctions

Un prime de bilan peut être attribué en cas de bénéfice important.

L'ordre du jour étant épuisé la séance est levée à 15h

De tout ce qui précède, il a été dressé procès verbal qui a été signé par la gérance et l'associé unique ;

Fais à Corbas le 14/06/2024

Mr DOGANAY KEMAL

**EURL ACD**  
Carrosserie  
11, Av. de l'Industrie 69960 CORBAS  
Tél : 06 22 45 91 97  
529762411 RCS LYON